PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 октября 2019 года

	№ 2088

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 21 января 2014 года № 118 «Об осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по выплате компенсации части родительской платы»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного                        округа - Югры от 21 февраля 2007 года № 2-оз «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной программы дошкольного образования», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 февраля 2007 года № 35-п «О Порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, и ее предоставления», в связи с изменением норм бюджетного законодательства, проведенными мероприятиями                            по изменению типов образовательных учреждений, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 21 января 2014 года № 118 «Об осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по выплате компенсации части родительской платы» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Определить муниципальное казенное учреждение                                  «Центр сопровождения деятельности организаций» уполномоченным органом            по осуществлению переданного полномочия по начислению и выплате ежемесячной компенсации части родительской платы за присмотр и уход                        за детьми в бюджетных и автономных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:».
1.2. В подпунктах 2.1, 2.2, 2.3 пункта 2 слова «МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского района» заменить словами «муниципальное казенное учреждение                                  «Центр сопровождения деятельности организаций» в соответствующих падежах.
1.3. В подпункте 2.3 пункта 2 слова «Об утверждении примерного положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района» заменить словами «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности организаций».
1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

жн/Банк документов/Постановления 2019
Приложение

к постановлению администрации района

от 15.10.2019 № 2088

Перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за посещение которых производится выплата компенсации части родительской платы за присмотр

и уход за детьми

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняя общеобразовательная школа

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ягодинская  средняя общеобразовательная школа

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ушьинская  средняя общеобразовательная школа

	4.
	Муниципальное    казенное    общеобразовательное   учреждение    Мулымская средняя общеобразовательная школа

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юмасинская средняя общеобразовательная школа

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская средняя общеобразовательная школа

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательная школа

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чантырская средняя общеобразовательная школа

	9.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Красная шапочка-2»

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Луговская средняя общеобразовательная школа

	11.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка»

	12.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Русская березка»

	13.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»

	14.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»

	15.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ёлочка»

	16.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

	17.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр сопровождения деятельности организаций»